3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________                                                                                     №  _________
п. Мартюш

О наделении полномочиями Центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» и определении мест тестирования в муниципальном образовании «Каменский городской округ»
         Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), в соответствии с частями 2 и 3 ст.31.2 Федерального закона от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2014 № 540 «Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО),   на основании Приказов Министерства спорта Российской Федерации от 22.02.2023 № 117 «Об утверждении государственных требований Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», от 15.07.2020 года № 524 «Об утверждении методических рекомендаций по организации деятельности центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить полномочиями Центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее – Центр тестирования) МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» (далее – МБУ «ФСК КГО»), расположенного по адресу: Свердловская область, Каменский район, пгт. Мартюш, ул. Бажова, 2а.
Установить, что Центр тестирования является структурным подразделением филиала МБУ «ФСК КГО» - Мартюшовский спортивный клуб.
2. Утвердить Положение о Центре тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Каменском городском округе и перечень мест тестирования с указанием видов испытаний, по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории муниципального образования «Каменский городской округ» (прилагаются).
4. Начальнику Управления культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» (Л.Н. Вешкурцева) организовать взаимодействие с органами государственной власти и органами местного самоуправления по вопросам деятельности Центра тестирования в реализации комплекса ГТО;
5. Директору МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» (С.А. Волков):

5.1. Организовать:
- деятельность Центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

- взаимодействие с Федеральным оператором Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и с органами исполнительной власти по организации и проведению тестирования населения в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

- работу по формированию штатного расписания и обеспечить своевременное повышение квалификации специалистов Центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

- работу по техническому оснащению и обеспечению Центра тестирования спортивно-техническим оборудованием и оргтехникой с программным обеспечением;

6. Начальнику Управления образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» (А.С. Парадеева):
6.1. Организовать взаимодействие с Центром тестирования по сдаче норм ГТО обучающихся и сотрудников образовательных организаций Каменского городского округа;
6.2. В общеобразовательных организациях, в том числе учреждениях дошкольного образования, Каменского городского округа назначить должностных лиц, ответственных за взаимодействие с Центром тестирования и подготовку необходимой информации для участия обучающихся во Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО).

7. Признать утратившим силу Постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 28.12.2015 г. № 3307 «О наделении полномочиями Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта обучающихся муниципальных образовательных организаций в Каменском городском округе Муниципальное казенное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс Каменского городского округа» и определении мест тестирования обучающихся муниципальных образовательных организаций  в Каменском городском округе».
8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Каменского городского округа по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.
Глава городского округа

А.Ю. Кошкаров